C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.987/2010

Autor: Sarney Filho

Data da
Apresentação:

27/05/2010

Ementa: Requer a revisão do despacho inicial aposto ao Projeto de Lei
n.º 1.517/2007, para que seja incluída a Comissão de Minas e
Energia - CME no rol de Comissões Permanentes que devem se
manifestar sobre o mérito da proposição.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Em face da aprovação do Parecer, em 09/06/10, pela Comissão
de Constituição e Justiça e de Cidadania, revejo o despacho
exarado no Requerimento n. 6987/10, para determinar a
exclusão da Comissão de Minas e Energia do despacho de
distribuição do Projeto de Lei n. 1517/07, nos termos do art. 141
do RICD, mantendo-se o despacho anterior. Publique-se. Oficie-
se. [DESPACHO: CMADS e CCJC (Art. 54, RICD). Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - (Art. 24, II,
RICD). Regime de Tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

.

Em 10/06/2010